
            
REPUBLIKA HRVATSKA 

ŽUPANIJSKO DRŽAVNO ODVJETNIŠTVO  
U PULI-POLA 

Pula-Pola, Rovinjska 2a 
 

Broj: P-53/2024-25 
Pula-Pola, 6. studenog 2024. 
MG/KI 
 

Županijski državni odvjetnik u Županijskom državnom odvjetništvu u Puli-
Pola, temeljem članka 54. Zakona o državnom odvjetništvu (Narodne novine, broj: 
67/18, 21/22; u daljnjem tekstu: Zakon o državnom odvjetništvu) i članka 166. u vezi 
sa člankom 153. Zakona o državnim službenicima (Narodne novine, broj: 155/23 i 
85/24; u daljnjem tekstu: Zakon o državnim službenicima), u upravnoj stvari prijma u 
državnu službu na neodređeno vrijeme pokrenutoj po službenoj dužnosti, donosi 
 

RJEŠENJE 
o prijmu u državnu službu 

 
I. BOJAN BERTETIĆ iz Pule, OIB 78454150700, sa završenom srednjom 
stručnom spremom i stečenim zanimanjem monter ventilacijskih i klimatizacijskih 
uređaja, monter vodovoda i kanalizacije, te strojarski tehničar – specijalist, s potrebnim 
radnim iskustvom na odgovarajućim poslovima, prima se u državnu službu u 
Županijsko državno odvjetništvo u Puli-Pola, na radno mjesto namještenika III. vrste – 
domar, na neodređeno vrijeme. 
 
II. Kandidat iz točke I. ovog rješenja prima se u državnu službu uz obvezni probni 
rad u trajanju od 3 (tri) mjeseca.  
 
III.  Po izvršnosti ovog rješenja donijet će se posebno rješenje o rasporedu na radno 
mjesto kandidata iz točke I. ovog rješenja, kojim će se utvrditi dan početka rada te 
druga prava i obveze iz državne službe. 
 
IV. Žalba protiv ovog rješenja ne odgađa njegovo izvršenje. 
 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 

Županijsko državno odvjetništvo u Puli-Pola raspisalo je i objavilo oglas 
za prijam u državnu u Županijsko državno odvjetništvo u Puli-Pola, na radno mjesto 
namještenika III. vrste – domar – 1 izvršitelj/ica, na neodređeno vrijeme, uz obvezan 
probni rad od tri mjeseca, a sukladno prethodno pribavljenom odobrenju za 
popunjavanje radnog mjesta Ministarstva pravosuđa i uprave, KLASA: 119-03/24-
04/106, URBROJ: 514-08-03-04/04-24-03 od 24. srpnja 2024. 
 

Oglas je objavljen dana 14. kolovoza 2024. na web stranicama Narodnih 
novina, Državnog odvjetništva Republike Hrvatske, Ministarstva pravosuđa, uprave i 



digitalne transformacije Republike Hrvatske i Hrvatskog zavoda za zapošljavanje. Uz 
oglas, na stranicama  Ministarstva pravosuđa, uprave i digitalne transformacije 
Republike Hrvatske te Državnog odvjetništva Republike Hrvatske objavljena je i 
obavijest o opisu poslova, podacima o plaći i razgovoru s Komisijom za navedeno 
radno mjesto. 
 

Prije objavljivanja oglasa, prethodno je putem web aplikacije CIRCA, 
provjereno ima li na raspolaganju Vladi službenika koji ispunjavaju uvjete za raspored 
na radno mjesto za koje je objavljen oglas, te je utvrđeno da ih nema.  
 

Rok za podnošenje prijava zainteresiranih kandidata istekao je 22. 
kolovoza 2024. 

 
Odlukom županijskog državnog odvjetnika broj P-53/2024-16 od 29. 

kolovoza 2024., imenovana je tročlana Komisija za provedbu oglasa (u daljnjem tekstu: 
Komisija). 

 
Komisija je utvrdila da su za navedeno radno mjesto pristigle tri prijave 

koje je Komisija pregledala te utvrdila da svi kandidati ispunjavaju formalne uvjete za 
radno mjesto namještenika III. vrste - domar.  

 
S obzirom na navedeno, na web stranici Državnog odvjetništva 

Republike Hrvatske te Ministarstva pravosuđa, uprave i digitalne transformacije 
Republike Hrvatske, dana 5. rujna 2024. objavljena je obavijest s pozivom na razgovor 
(intervju) za dan 17. rujna 2024.   

 
Razgovor (intervju) je proveden dana 17. rujna 2024.  u prostorijama 

Županijskog državnog odvjetništva u Puli-Pola, sve kako je bilo utvrđeno i objavljeno 
u oglasu. Razgovoru su se odazvala dva kandidata, te je Komisija na temelju rezultata 
provedenog razgovora, dostavila županijskom državnom odvjetniku zapisnik o radu 
Komisije s prijedlogom kandidata za prijam u državnu službu. 
 

Uzimajući u obzir potrebe službe, specifičnosti radnog mjesta, postignute 
rezultate u strukturiranom razgovoru, stupanj motiviranosti i interes za rad, stečenom 
radnom iskustvu, ocijenjeno je da kandidat Bojan Bertetić posjeduje predispozicije za 
uspješno obavljanje poslova radnog mjesta domar, te je odlučeno da imenovani 
kandidat bude odabran za oglašeno radno mjesto. 
 

Odabrani kandidat dostavio je dokumentaciju sukladno članku 18. 
Uredbe o raspisivanju i provedbi javnog natječaja i internog oglasa u državnoj službi 
(Narodne novine broj 78/2017, 89/2019 i 155/2023), te je utvrđeno da ne postoje 
prepreke za prijam u državnu službu iz članka 54. Zakona o državnim službenicima. 

 
Sukladno članku 122. stavak 3. Zakona o državnom odvjetništvu, izvršen 

je uvid u izvješće Sigurnosno obavještajne agencije o provedenoj temeljnoj 
sigurnosnoj provjeri, te stoga ne postoje zapreke za odabir. 

 
Slijedom svega navedenog, utvrđeno je da ne postoje zapreke za prijam 

kandidata Bojana Bertetića u državnu službu u Županijsko državno odvjetništvo u Puli-
Pola, na radno mjesto namještenika III. vrste - domar na neodređeno vrijeme. 



 
Probni rad u obveznom trajanju od tri mjeseca utvrđen je na temelju 

članka 78. stavka 1. Zakona o državnim službenicima. 
 

Nakon izvršnosti ovog rješenja, temeljem članka 77. stavka 1. Zakona o 
državnim službenicima, donijet će se rješenje o rasporedu na radno mjesto za 
kandidata iz točke I. izreke, kojim će se utvrditi dan početka rada, kao i prava i obveze 
kandidata. 

 
Sukladno odredbi članka 76. stavka 2. Zakona o državnim službenicima 

ovo rješenje se dostavlja javnom objavom na web stranici Državnog odvjetništva 
Republike Hrvatske i web stranici Ministarstva pravosuđa, uprave i digitalne 
transformacije, a dostava svim kandidatima se smatra obavljenom istekom osmog 
dana od dana javne objave na web stranici Ministarstva pravosuđa, uprave i digitalne 
transformacije Republike Hrvatske. 

 
Slijedom svega navedenog, riješeno je kao u izreci. 

 
 

 
UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 
Protiv ovog rješenja kandidat koji je pristupio testiranju ima pravo izjaviti 

žalbu u roku od 15 dana od dana dostave rješenja. Žalba se podnosi Odboru za 
državnu službu putem Županijskog državnog odvjetništva u Puli-Pola, Rovinjska 2a, 
Pula-Pola, neposredno ili putem pošte u 3 istovjetna primjerka. 
 

 
      ŽUPANIJSKI DRŽAVNI ODVJETNIK 

 
      mr.sc. Mirko Grujić 
 

 
 


		2024-11-06T13:31:31+0000
	Mirko Grujić




